
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 184» 

 

 350065, г. Краснодар, ул.Гидростроителей, д. 25,тел./факс (861)237-59-89 

e-mail: mdou_ds184 @mail.ru 

_________________________________________________________________ 

  Приказ  

 

От 02.09.2024                                                                                             № 168 

 

 

О назначении должностного лица, ответственного за организацию обработки 

персональных данных  

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184» 

 

        В соответствии со статьей 137 УК РФ «О неприкосновенности частной жизни граждан» 

и во исполнение Федерального закона РФ от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Пак Е.А., специалиста по кадрам, назначить ответственной за организацию обработки 

персональных данных сотрудников, детей и родителей (законных представителей) 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184». 

 

2. Утвердить «Инструкцию ответственного лица за обработку персональных данных» в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184» (Приложение №1) 

 

3. На Пак Е.А., возложить следующие обязанности:  

- предоставление на утверждение списка лиц, доступ которых к персональным 

данным, обрабатываемым в  МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 184» 

необходимым для выполнения трудовых обязанностей, а также изменений к нему;  

- осуществление внутреннего контроля за соблюдением работниками МАДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 184» законодательства РФ о персональных данных; 

- доведение до сведения работников (оператора) положения законодательства РФ о 

персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 

данных, требований к защите персональных данных; 

- организация приема и обработки обращений субъектов персональных данных или их 

представителей и осуществление контроля за приемом и обработкой таких 

обращений. 

 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 184»                                                                                    Е.Г. Атанова 

 

 С приказом ознакомлена: 

_____________ Е.А. Пак 

 


		2024-09-05T08:28:50+0300
	Атанова Елена Георгиевна




